
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O  QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR - DIREITO 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

EDITAL Nº 07/2022 – PORTO ALEGRE 

A DIRETORA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DE PORTO 
ALEGRE – PROTEÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

I – TORNAR PÚBLICA  o resultado final do processo seletivo de estagiários de curso superior em 
Direito para atuarem junto à 7ª Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre - 
Proteção, conforme listagem abaixo: 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Classificação Nome do Candidato 
Nº da 

Inscrição 

Nota Fase 

Preliminar 

Nota 

Entrevista 
Média Final 

1 BRUNA TEIXEIRA ROVEDA 6 9,60 10,00 9,80 

2 LEONARDO MALISZEWSKI NETO 20 9,30 9,50 9,40 

3 PAULA MARTINS MURLIK 7 9,46 9,20 9,33 

4 LUIZA BUSCATTI VERDERAMO 4 9,39 9,00 9,20 

5 JULIANA GOMES ROSA FREITAS 18 9,20 9,00 9,10 

6 LUCAS MACHADO GASPAR  10 9,31 8,70 9,00 

7 WILLIAM RODRIGUES DA LUZ 3 8,57 8,50 8,54 

8 MAIRA BEATRIZ MACHADO DA SILVA 8 8,36 8,20 8,28 

- JOÃO ANTÔNIO COUTINHO AREOSA 19 9,50 AUSENTE - 

- VIVIAN INÊS KELLERMANN MEDEIROS 2 9,31 AUSENTE - 

- PRISCILLA ENGEL ARAÚJO 1 8,76 AUSENTE - 

- CLEOMAR TEIXEIRA ABREU 13 8,49 AUSENTE - 

- KAROL RAUPP 5 8,45 AUSENTE - 

- DIEGO FAGUNDES MESQUITA  12 8,37 AUSENTE - 

- MARIANA DE CAMPOS CABREIRA 17 8,29 AUSENTE - 
 

Porto Alegre, 01 de julho de 2022. 

 
Inglacir Dornelles Clós Delavedova , 

7ª Promotora de Justiça, 
Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre – Proteção - Responsável pelo 

Processo Seletivo. 
 

PUBLICADO EM 04/07/2022  


